

Unidade Executora:

COMITÊ EXECUTIVO JOÃO PAULO II

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade:

CONVITE

Nº

2

2022

Data de Abertura:

19/10/2022

Hora

08:00

Objeto:

Aquisição de material pedagógico, expediente, limpeza e material permanente

| Item | Especificações | Und | Quant | CONCORRENTES | | | | | | | | | | | | | | | | Menor Proposta / Valor | | |
|------|--|------|-------|----------------|--------------|--------------|---------------|--------------------|---------------|-----------------|---------------|--------------|--------------|----------------|----------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------------|-------------|----------|
| | | | | A. A. F. ROCHA | | P.R. SERVICE | | PAPELARIA AMAZONIA | | PAPELARIA MUNDO | | F.S.P. SOUZA | | M. J. SERVIÇOS | | J.S. CORDEIRO | | J.R.M. ROCHA | | Empresa | V. Unitário | V. Total |
| | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | | | |
| 1 | Álcool Etfílico 70cx c/12 de 1000 ml | cx | 8 | 125,89 | 1.007,12 | 103,54 | 828,32 | 105,00 | 840,00 | 111,33 | 890,64 | 114,90 | 919,20 | 113,50 | 908,00 | 132,90 | 1.063,20 | <u>102,00</u> | <u>816,00</u> | J.R.M ROCHA | 102,00 | 816,00 |
| 2 | Água Sanitária cx c/12 1000 ml | cx | 5 | 30,55 | 152,75 | 34,27 | 171,35 | 29,00 | 145,00 | 33,00 | 165,00 | 31,20 | 156,00 | 30,45 | 152,25 | 32,90 | 164,50 | <u>28,80</u> | <u>144,00</u> | J.R.M ROCHA | 28,80 | 144,00 |
| 3 | Apagador de Quadro Branco | und | 17 | 7,45 | 126,65 | 5,60 | 95,20 | 4,80 | 81,60 | <u>4,50</u> | <u>76,50</u> | 6,90 | 117,30 | 7,75 | 131,75 | 4,61 | 78,37 | 5,40 | 91,80 | PAPELARIA MUNDO | 4,50 | 76,50 |
| 4 | Avental de cozinha em napa com alça 60x60 branco | dz | 1 | 234,21 | 234,21 | 111,60 | 111,60 | 175,00 | 175,00 | 480,00 | 480,00 | 402,90 | 402,90 | 418,75 | 418,75 | 610,00 | 610,00 | <u>110,50</u> | <u>110,50</u> | J.R.M ROCHA | 110,50 | 110,50 |
| 5 | Barbante cru 100g 6 fios rolo com 101m | rolo | 10 | <u>3,50</u> | <u>35,00</u> | 93,68 | 936,80 | 3,99 | 39,90 | 5,00 | 50,00 | 5,09 | 50,90 | 5,85 | 58,50 | 4,91 | 49,10 | - | - | A.A.C. ROCHA | 3,50 | 35,00 |
| 6 | Borracha para panela de pressão 16L | und | 2 | 71,50 | 143,00 | 56,04 | 112,08 | 59,00 | 118,00 | - | - | <u>38,00</u> | <u>76,00</u> | 67,25 | 134,50 | 661,00 | 1.322,00 | - | - | F.S.P. SOUZA | 38,00 | 76,00 |
| 7 | Borracha para panela de pressão 22L | und | 2 | 71,50 | 143,00 | 73,92 | 147,84 | 89,00 | 178,00 | - | - | <u>42,00</u> | <u>84,00</u> | 72,25 | 144,50 | 681,00 | 1.362,00 | - | - | F.S.P. SOUZA | 42,00 | 84,00 |
| 8 | Borracha para panela de pressão 24L | und | 2 | 71,50 | 143,00 | 96,74 | 193,48 | 170,00 | 340,00 | - | - | <u>44,00</u> | <u>88,00</u> | 78,25 | 156,50 | 705,00 | 1.410,00 | - | - | F.S.P. SOUZA | 44,00 | 88,00 |
| 9 | Caneta esferográfica azul bico fino cx c/50 und | cx | 2 | 38,18 | 76,36 | 46,56 | 93,12 | 36,00 | 72,00 | <u>22,00</u> | <u>44,00</u> | 31,80 | 63,60 | 36,75 | 73,50 | 34,20 | 68,40 | 35,00 | 70,00 | PAPELARIA MUNDO | 22,00 | 44,00 |
| 10 | Caneta esferográfica preta bico fino cx c/50 und | cx | 2 | 38,18 | 76,36 | 46,56 | 93,12 | 36,00 | 72,00 | <u>22,00</u> | <u>44,00</u> | 31,80 | 63,60 | 36,75 | 73,50 | 34,20 | 68,40 | 35,00 | 70,00 | PAPELARIA MUNDO | 22,00 | 44,00 |
| 11 | Caneta esferográfica vermelha bico fino cx c/50 und | cx | 2 | 38,18 | 76,36 | 46,56 | 93,12 | 36,00 | 72,00 | <u>22,00</u> | <u>44,00</u> | 31,80 | 63,60 | 6,75 | 13,50 | 34,20 | 68,40 | 35,00 | 70,00 | PAPELARIA MUNDO | 22,00 | 44,00 |
| 12 | Cartolina com cores Variadas e resistente | fol | 201 | 1,18 | 237,18 | 0,86 | 172,86 | 0,89 | 178,89 | <u>0,75</u> | <u>150,75</u> | 1,40 | 281,40 | 0,95 | 190,95 | 0,78 | 156,78 | - | - | PAPELARIA MUNDO | 0,75 | 150,75 |
| 13 | Toner original para impressora SAMSUNG ProXpress M4080FX | Und | 4 | 429,53 | 1.718,12 | 623,88 | 2.495,52 | <u>214,00</u> | <u>856,00</u> | 1.395,65 | 5.582,60 | 658,80 | 2.635,20 | 415,00 | 1.660,00 | - | - | - | - | PAPELARIA AMAZONIA | 214,00 | 856,00 |
| 14 | Clips Galvanizado 4/0 cx c/400 und | cx | 5 | 2,08 | 10,40 | 55,93 | 279,65 | 4,98 | 24,90 | 10,00 | 50,00 | 23,00 | 115,00 | 5,75 | 28,75 | <u>1,94</u> | <u>9,70</u> | 2,70 | 13,50 | J.S. CORDEIRO | 1,94 | 9,70 |
| 15 | Clips para papel aço galvanizado caixa com 100 unidades | cx | 5 | 2,08 | 10,40 | 4,80 | 24,00 | 4,98 | 24,90 | 2,00 | 10,00 | 5,75 | 28,75 | 2,75 | 13,75 | <u>1,96</u> | <u>9,80</u> | 3,60 | 18,00 | J.S. CORDEIRO | 1,96 | 9,80 |
| 16 | Cola branca caixa c/12 90g | cx | 2 | 35,01 | 70,02 | 34,81 | 69,62 | <u>16,50</u> | <u>33,00</u> | 22,00 | 44,00 | 34,50 | 69,00 | 34,20 | 68,40 | 35,20 | 70,40 | 27,00 | 54,00 | PAPELARIA AMAZONIA | 16,50 | 33,00 |
| 17 | Cola isopor e E.V.A. com 90g cx c/ 12 unidades | cx | 3 | 85,80 | 257,40 | 79,03 | 237,09 | 68,00 | 204,00 | 120,00 | 360,00 | 86,25 | 258,75 | 99,00 | 297,00 | <u>32,33</u> | <u>96,99</u> | 67,50 | 202,50 | J.S. CORDEIRO | 32,33 | 96,99 |
| 18 | Cola instantânea multiuso 20g caixa c/ 12 unidades | cx | 2 | 78,10 | 156,20 | 79,30 | 158,60 | 139,00 | 278,00 | 100,00 | 200,00 | 135,70 | 271,40 | 112,25 | 224,50 | <u>58,00</u> | <u>116,00</u> | 106,20 | 212,40 | J.S. CORDEIRO | 58,00 | 116,00 |
| 19 | Colher de sopa inox dúzia | dz | 18 | 26,68 | 480,24 | 24,00 | 432,00 | 19,90 | 358,20 | 22,00 | 396,00 | 77,80 | 1.400,40 | 18,45 | 332,10 | 26,00 | 468,00 | <u>18,00</u> | <u>324,00</u> | J.R.M ROCHA | 18,00 | 324,00 |
| 20 | Copo americano liso em vidro tradicional 180ml | dz | 17 | 40,30 | 685,10 | 18,58 | 315,86 | 36,50 | 620,50 | 21,42 | 364,14 | 29,40 | 499,80 | 16,25 | 276,25 | 43,00 | 731,00 | <u>16,10</u> | <u>273,70</u> | J.R.M ROCHA | 16,10 | 273,70 |
| 21 | E.V.A 40x60cm com estampas variadas infantis | und | 100 | 7,80 | 780,00 | <u>4,21</u> | <u>421,00</u> | 8,40 | 840,00 | 5,50 | 550,00 | 7,38 | 738,00 | - | - | 6,90 | 690,00 | 5,40 | 540,00 | P.R. SERVICE | 4,21 | 421,00 |

| Item | Especificações | Und | Quant | CONCORRENTES | | | | | | | | | | | | | | | | Menor Proposta / Valor | | |
|------|---|------|-------|----------------|----------|---------------|---------------|--------------------|---------------|-----------------|---------------|---------------|-----------------|-----------------|---------------|---------------|-----------------|--------------|---------------|------------------------|-------------|----------|
| | | | | A. A. F. ROCHA | | P.R. SERVICE | | PAPELARIA AMAZONIA | | PAPELARIA MUNDO | | F.S.P. SOUZA | | M. J. SERVIÇOS | | J.S. CORDEIRO | | J.R.M. ROCHA | | Empresa | V. Unitário | V. Total |
| | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | | | |
| 22 | E.V.A 40x60cm com gliter cores variadas pct c/ 10fls | pet | 10 | 62,80 | 628,00 | 53,88 | 538,80 | 75,00 | 750,00 | 55,00 | 550,00 | 67,40 | 674,00 | 33,75 | 337,50 | 44,90 | 449,00 | 49,00 | 490,00 | M.J. SERVIÇOS | 33,75 | 337,50 |
| 23 | Fita dupla face 12x30cm rolo c/ 30m | rolo | 30 | 4,11 | 123,30 | 6,00 | 180,00 | 6,90 | 207,00 | 5,00 | 150,00 | 4,80 | 144,00 | 5,75 | 172,50 | 4,90 | 147,00 | 4,10 | 123,00 | J.R.M ROCHA | 4,10 | 123,00 |
| 24 | Fita dupla face 18x30cm rolo c/ 50m | rolo | 20 | 6,07 | 121,40 | 9,78 | 195,60 | 8,70 | 174,00 | 6,80 | 136,00 | 9,95 | 199,00 | 9,75 | 195,00 | 6,81 | 136,20 | 6,00 | 120,00 | J.R.M ROCHA | 6,00 | 120,00 |
| 25 | Fita gomada transparente 48x50 caixa c/100 | cx | 1 | 1.175,20 | 1.175,20 | 296,09 | 296,09 | 415,00 | 415,00 | 400,00 | 400,00 | 690,00 | 690,00 | 575,00 | 575,00 | 490,00 | 490,00 | 395,00 | 395,00 | P.R. SERVICE | 296,09 | 296,09 |
| 26 | Giz de cera gizão caixa c/12 cores | cx | 30 | 5,64 | 169,20 | 5,76 | 172,80 | 13,50 | 405,00 | 4,00 | 120,00 | 5,40 | 162,00 | 119,75 | 3.592,50 | 5,05 | 151,50 | 4,23 | 126,90 | PAPELARIA MUNDO | 4,00 | 120,00 |
| 27 | Grampeador 16cm p/50fls | Und | 5 | 34,33 | 171,65 | 28,39 | 141,95 | 65,00 | 325,00 | 45,00 | 225,00 | 45,90 | 229,50 | 59,20 | 296,00 | 54,00 | 270,00 | 28,00 | 140,00 | J.R.M ROCHA | 28,00 | 140,00 |
| 28 | Grampeador profissional p/ 100 fls | Und | 1 | 79,00 | 79,00 | 65,48 | 65,48 | 139,00 | 139,00 | 80,00 | 80,00 | 85,50 | 85,50 | 99,00 | 99,00 | 72,00 | 72,00 | 79,20 | 79,20 | P.R. SERVICE | 65,48 | 65,48 |
| 29 | Grampo rocama 106/6 galvanizado c/2500 und | cx | 5 | 15,03 | 75,15 | 10,26 | 51,30 | 8,90 | 44,50 | 10,50 | 52,50 | 19,60 | 98,00 | 85,00 | 425,00 | 13,00 | 65,00 | 105,00 | 525,00 | PAPELARIA AMAZONIA | 8,90 | 44,50 |
| 30 | Grampos 23/10 c/ 5000 unidades | cx | 5 | 24,35 | 121,75 | 27,60 | 138,00 | 16,50 | 82,50 | 30,00 | 150,00 | 26,60 | 133,00 | 23,57 | 117,85 | 23,00 | 115,00 | 20,70 | 103,50 | PAPELARIA AMAZONIA | 16,50 | 82,50 |
| 31 | Grampo galvanizado 26/06 c/ 5000 und | cx | 10 | 10,27 | 102,70 | 8,40 | 84,00 | 4,99 | 49,90 | 4,50 | 45,00 | 8,10 | 81,00 | 6,20 | 62,00 | 5,15 | 51,50 | 6,30 | 63,00 | PAPELARIA MUNDO | 4,50 | 45,00 |
| 32 | Kit original c/ 4 cores para impressora EPSON L380 (664) | kit | 2 | 90,00 | 180,00 | 79,79 | 159,58 | 187,00 | 374,00 | 146,31 | 292,62 | 104,90 | 209,80 | 210,00 | 420,00 | 148,00 | 296,00 | 78,50 | 157,00 | J.R.M ROCHA | 78,50 | 157,00 |
| 33 | Kit original c/ 4 cores para impressora EPSON L4260 (504) | kit | 2 | 99,00 | 198,00 | 166,76 | 333,52 | 193,00 | 386,00 | 181,29 | 362,58 | 106,90 | 213,80 | 286,00 | 572,00 | 148,00 | 296,00 | 98,50 | 197,00 | J.R.M ROCHA | 98,50 | 197,00 |
| 34 | Kit original c/ 4 cores para impressora HP L380 | kit | 2 | 90,00 | 180,00 | 76,68 | 153,36 | 178,00 | 356,00 | 162,60 | 325,20 | 105,90 | 211,80 | - | - | 148,00 | 296,00 | 76,65 | 153,30 | J.R.M ROCHA | 76,65 | 153,30 |
| 35 | Kit original c/ 4 cores para impressora EPSON L3110 (544) | kit | 2 | 90,00 | 180,00 | 108,00 | 216,00 | 195,00 | 390,00 | 162,32 | 324,64 | 106,90 | 213,80 | 260,00 | 520,00 | 150,00 | 300,00 | 89,80 | 179,60 | J.R.M ROCHA | 89,90 | 179,80 |
| 36 | Kit original c/ 4 cores para impressora EPSON L3150 (544) | kit | 2 | 90,00 | 180,00 | 109,00 | 218,00 | 196,00 | 392,00 | 163,32 | 326,64 | 107,90 | 215,80 | 261,00 | 522,00 | 151,00 | 302,00 | 89,80 | 179,60 | J.R.M ROCHA | 90,90 | 181,80 |
| 37 | Lápis de cor multiuso colorido cx c/12 unidades | cx | 20 | 5,99 | 119,80 | 4,46 | 89,20 | 5,40 | 108,00 | 4,00 | 80,00 | 5,80 | 116,00 | 2,80 | 56,00 | 3,99 | 79,80 | 4,50 | 90,00 | M.J. SERVIÇOS | 2,80 | 56,00 |
| 38 | Luva descartável multiuso M/G caixa c/100 unidades | cx | 5 | 4,67 | 23,35 | 33,60 | 168,00 | 69,00 | 345,00 | 39,29 | 196,45 | 58,00 | 290,00 | 45,75 | 228,75 | - | - | 4,65 | 23,25 | J.R.M ROCHA | 4,65 | 23,25 |
| 39 | Máscara descartável com 2 camadas com elástico caixa c/50 unidade | cx | 10 | 19,49 | 194,90 | 13,00 | 130,00 | 28,50 | 285,00 | 17,61 | 176,10 | 16,80 | 168,00 | Desclassificado | | 22,00 | 220,00 | 18,00 | 180,00 | P.R. SERVICE | 13,00 | 130,00 |
| 40 | Papel A4 caixa c/ 10 resmas de 500 fls | cx | 10 | 265,20 | 2.652,00 | 250,50 | 2.505,00 | 269,00 | 2.690,00 | 300,00 | 3.000,00 | 249,90 | 2.499,00 | 285,00 | 2.850,00 | 256,00 | 2.560,00 | 255,00 | 2.550,00 | F.S.P. SOUZA | 249,90 | 2.499,00 |
| 41 | Papel almaço | resm | 1 | 75,40 | 75,40 | 69,90 | 69,90 | 64,00 | 64,00 | 80,00 | 80,00 | 66,77 | 66,77 | - | - | 42,00 | 42,00 | 52,20 | 52,20 | J.S. CORDEIRO | 42,00 | 42,00 |
| 42 | Papel cartão 48x66 180g de cores variadas | fls | 300 | 1,29 | 387,00 | 1,92 | 576,00 | 0,95 | 285,00 | 1,20 | 360,00 | 1,96 | 588,00 | 1,45 | 435,00 | 1,34 | 402,00 | 1,53 | 459,00 | PAPELARIA AMAZONIA | 0,95 | 285,00 |
| 43 | Papel para certificado padrão A4 pacote c/ 50 fls | pct | 3 | 16,90 | 50,70 | 21,68 | 65,04 | 22,50 | 67,50 | 16,00 | 48,00 | 2,60 | 7,80 | 23,75 | 71,25 | 13,60 | 40,80 | 21,60 | 64,80 | J.S. CORDEIRO | 13,60 | 40,80 |
| 44 | Pasta polipropileno economica officio ref. 501 pp-tr 332mmx332mm | dz | 4 | 23,97 | 95,88 | 37,44 | 149,76 | 69,00 | 276,00 | 36,00 | 144,00 | 35,90 | 143,60 | 38,75 | 155,00 | 21,90 | 87,60 | 28,80 | 115,20 | J.S. CORDEIRO | 21,90 | 87,60 |
| 45 | Pasta protifólio plástico com 50 fls | und | 20 | 20,93 | 418,60 | 16,28 | 325,60 | 16,70 | 334,00 | 18,00 | 360,00 | 20,80 | 416,00 | 29,20 | 584,00 | 28,00 | 560,00 | 16,25 | 325,00 | J.R.M ROCHA | 16,25 | 325,00 |
| 46 | Pilha alcalina pacote com 4 unidades tamanho pequeno | pct | 10 | 11,00 | 110,00 | 21,71 | 217,10 | 11,90 | 119,00 | 5,18 | 51,80 | 8,40 | 84,00 | 6,75 | 67,50 | 9,80 | 98,00 | 10,80 | 108,00 | PAPELARIA MUNDO | 5,18 | 51,80 |
| 47 | Pincel para quadro branco recarregável cx c/ 12 azul | cx | 10 | 28,59 | 285,90 | 19,83 | 198,30 | 38,50 | 385,00 | 29,00 | 290,00 | 39,90 | 399,00 | 35,75 | 357,50 | 26,00 | 260,00 | 39,60 | 396,00 | P.R. SERVICE | 19,83 | 198,30 |

| Item | Especificações | Und | Quant | CONCORRENTES | | | | | | | | | | | | | | | | Menor Proposta / Valor | | |
|-------|---|-----|-------|----------------|--------------|--------------|---------------|--------------------|---------------|-----------------|-----------|--------------|-----------|----------------|-----------|---------------|-----------|-----------------|-----------------|------------------------|-------------|------------------|
| | | | | A. A. F. ROCHA | | P.R. SERVICE | | PAPELARIA AMAZONIA | | PAPELARIA MUNDO | | F.S.P. SOUZA | | M. J. SERVIÇOS | | J.S. CORDEIRO | | J.R.M. ROCHA | | Empresa | V. Unitário | V. Total |
| | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | | | |
| 48 | Pincel para quadro branco recarregável cx c/ 12 preto | cx | 10 | 28,59 | 285,90 | 19,83 | 198,30 | 38,50 | 385,00 | 29,00 | 290,00 | 39,90 | 399,00 | 35,75 | 357,50 | 26,00 | 260,00 | 39,60 | 396,00 | P.R. SERVICE | 19,83 | 198,30 |
| 49 | Prato fundo de vidro temperado transparente liso arredondado 22,5x3,5cm | dz | 17 | 77,00 | 1.309,00 | 85,80 | 1.458,60 | 69,90 | 1.188,30 | 72,00 | 1.224,00 | 87,20 | 1.482,40 | 68,25 | 1.160,25 | 89,00 | 1.513,00 | 68,00 | 1.156,00 | J.R.M. ROCHA | 68,00 | 1.156,00 |
| 50 | Sabonete líquido antibacteriano lavanda galão com 5L | und | 5 | 33,80 | 169,00 | 35,88 | 179,40 | 32,40 | 162,00 | - | - | 34,80 | 174,00 | 27,75 | 138,75 | - | - | 27,70 | 138,50 | J.R.M. ROCHA | 27,70 | 138,50 |
| 51 | Mesa retangular em aço inox para cantina 1,5mx0,7m com 1 prateleira | und | 1 | 2.175,29 | 2.175,29 | 1.558,80 | 1.558,80 | 1.897,00 | 1.897,00 | - | - | 2.418,00 | 2.418,00 | 2.150,80 | 2.150,80 | - | - | 1.557,30 | 1.557,30 | J.R.M. ROCHA | 1.557,30 | 1.557,30 |
| 52 | Nobreak bivolt 6 tomadas potência 600VA | und | 2 | 607,72 | 1.215,44 | 486,00 | 972,00 | 486,00 | 972,00 | 1.132,78 | 2.265,56 | 519,60 | 1.039,20 | 535,00 | 1.070,00 | - | - | 485,80 | 971,60 | J.R.M. ROCHA | 485,80 | 971,60 |
| 53 | Perfurador Manual para encadernação até 15 fls para espiral simples tamanho ofício/A4 | und | 1 | 780,96 | 780,96 | 702,66 | 702,66 | 499,00 | 499,00 | | | 778,60 | 778,60 | 1.095,00 | 1.095,00 | 610,00 | 610,00 | - | - | PAPELARIA AMAZONIA | 499,00 | 499,00 |
| 54 | Grampeador manual de metal para grampos tipo 53 de 4-8 MM | und | 1 | 35,85 | 35,85 | 47,78 | 47,78 | 73,50 | 73,50 | 40,00 | 40,00 | 69,80 | 69,80 | 62,75 | 62,75 | 42,00 | 42,00 | - | - | A.A.C. ROCHA | 35,85 | 35,85 |
| 55 | Bomba d'água com instalação, com material, mão de obra inlcusos para instalação | und | 1 | 1.350,00 | 1.350,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 673,00 | 673,00 | - | - | 1.330,00 | 1.330,00 | 1.350,00 | 1.350,00 | - | - | 672,00 | 672,00 | J.R.M. ROCHA | 672,00 | 672,00 |
| TOTAL | | | | 8.877,64 | 22.039,19 | 7.619,41 | 21.538,15 | 7.324,18 | 20.850,09 | 5.675,85 | 21.647,72 | 9.120,85 | 24.412,97 | 9.407,37 | 25.453,35 | 5.540,47 | 16.265,44 | 5.032,31 | 15.297,35 | | 5.460,40 | 15.063,21 |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.335, de 27/07/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **A.A.C. ROCHA** com o valor de R\$ **70,85** (SETENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS), a empresa **P.R. SERVICE** com o valor de R\$ **1.309,17** (UM MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS), a empresa **PAPELARIA AMAZONIA** com o valor de R\$ **1.816,50** (UM MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), a empresa **PAPELARIA MUNDO** com o valor de R\$ **576,05** (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS), a empresa **F.S.P. SOUZA** com o valor de R\$ **2.747,00** (DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS), a empresa **M.J. SERVIÇOS** com o valor de R\$ **393,50** (TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), a empresa **J.S. CORDEIRO** com o valor de R\$ **402,89** (QUATROCENTOS E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) e a empresa **J.R.M. ROCHA** com o valor de R\$ **7.761,35** (SETE MIL SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).

| | |
|---------------------------------|--|
| PRAZO DE ENTREGA: 15 | |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 | |
| FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA | |

MEMBROS DO CONSELHO ESCOLAR

Presidente do Conselho Escolar:

Secretário (a):

Demais Membros: